
А ДМ И Н И С ТРА Ц И Я  
М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  О БРАЗО ВАН И Я

«КО ТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « сОЛ> сентября 2016 г. №

Г. КОТЛАС

Об организации продажи муниципального имущества на
аукционе

На основании решения Собрания депутатов МО «Котлас» ог 
23.08.2016 № 183 «Об условиях приватизации объектов
муниципальной собственности МО «Котлас», в соответствии с 
Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава 
МО «Котлас», администрация МО «Котлас»
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить аукционную документацию по проведению 
аукциона по продаже муниципального имущества согласно 
приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав комиссии по продаже муниципального 
имущества на аукционе согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

3. Комитету по управлению имуществом администрации 
муниципального образования «Котлас»:

3.1. Организовать торги в виде аукциона, открытого по форме 
подачи заявок и по составу участников, по продаже муниципального 
имущества:

- ЛОТ № 1 -  административное здание с земельным участком, 
расположенные по адресу: Архангельская область, МО «Котлас», 
г. Котлас, ул. Спартака, д. 3, общей площадью здания 470,1 кв.м., 
площадь земельного участка 3 198 кв.м, (кадастровый номер 
29:24:060201:459);

- ЛОТ № 2 - нежилое здание с земельным участком, 
расположенные по адресу: Архангельская область, МО «Котлас»,



г. Котлас, ул. Спортивная, д. 32-а, общей площадью 19,2 кв.м., 
площадь земельного участка 151 кв.м, (кадастровый номер 
29624:010206:1120).

3 .2 . Определить начальную цену продажи, сумму задатка и 
шаг аукциона продаваемого имущества в следующих размерах:

- ЛОТ № 1 начальная цена продажи -  1 100 000,00 руб., сумма 
задатка -  220 000,00 руб., шаг аукциона -  55 000,00 руб.

- ЛОТ № 2 начальная цена продажи - 60 000 руб., сумма 
задатка - 12 000 руб.; шаг аукциона в размере - 3 000 руб.

3 .3 . Заключить с победителем аукциона договор купли- 
продажи муниципального имущества, указанного в подпункте 3.1. 
настоящего постановления.

3.4. Разместить извещение о проведении аукциона,
аукционную документацию по проведению аукциона по продаже 
муниципального имущества в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте хууууу.Юге'гаоу.ги 
в срок до 09 сентября 2016 г.

3.5. Аппарату администрации МО «Котлас» разместить 
извещение о проведении аукциона, аукционную документацию по 
проведению аукциона по продаже муниципального имущества на 
официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» \у\у уу . кот! аз- с 11у. г и в срок до 
09 сентября 2016 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на председателя Комитета по управлению имуществом 
В.С. Солдатова


